lius, etlatrocinalem fuisse perhibeantactio-

nem , eamque debuisse modis omnibus
aboleri, et ideo iustam, bonam, veraciter

christianam Chalcedonensem synodum pro-

cessisse definiant, in his quibus, Euty-

chete depulso, cum suo fautore Dioscoro,

liaeresim eorum, erroremque damnavit.

Hanc ergo synodum (ut dictum est), bo-

nam, veram, iustam, christianamque esse

non dubitant, per quam illa noxia sit

remota.

§ 20. Perspiciant ergo, tandemque con-

cedanl, quod quisquis ab eius iustae,

christianae, veraequae synodi fide, com-
munione et veritate deviarit, vel ab ea

deviantibus conimunionem miscuerit, suf-

ficienier, atque competenter secundum
ipsius definita, teneatur obstrictus, quo-

niaru mala synodus bona debuit submo-
veri. Bona vero synodus nulla causa est,

cur alia debeat synodo retractari, ne ipsa

relractatio eius constilutis deroget firmi-

tatem.

§ 21. Proinde quicumque congrega-

toti is Ephesinae tenentur affectu
, quid

adhuc Acatii tantummodo nomen obten-

dunt, et non palam se sectatores Euty-

chetis, qui illic receptus fuerat, profi-

tentur ?

§ 22. Qui si refugiunt, atque Euty-
chen se perhibent execrari, simul ergo,
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el Ephesinam qua male receptus est, con-

spirationem iure cassatati), et Chalcedo-

nensem synodum, qua reiecta est, merito

consentient institutam, atque ita synodum,

quae prò fide catholica sit praefixa, se-

cundum vestram formam , sicut dictum

est, perspicient, novellis non potuissequae-

stionibus ventilari, sed iuxta eius teno-

rem semel legitime , iusteque deprom-
plum, et iura probari recta seclantes , et

sentientes contraria refutari, quod sedes

apostolica, sicut decuit antiqua traditione

custodiens, non synodum duxit iteran-

dam, sed in eis praevaricatore pellendo,

liane eamdem synodum potius exequen-

dam.

§ 23. Quapropter si quis adhuc se-

cundum Chalcedonensem synodum haec

ab apostolica sede gesta reprehendit, prae-

terquam quod et hac, qua superius astru-

ximus, et multiplici potest ratione con-

vinci, multo magis tamen Acatio non li-

cuisse fatebitur ista tentare.

§ 24. Dicat ergo qua ipse synodo Ioan-

nem secundae sedis antistitem qualem-

cumque certe catholicum, et a catholicis

ordinatum, nec de catholica fide et com-

munione aliquatenus impetitum, duxerit

excludendum et haereticum manifestum

Petrum , sua quoque exequulione dam-
natum, pontifici catholico permiserit sub-

rogandum? Cum etiam si reus manifestus

esset Ioannes , post eum saltem catholi-

cum convenisset praefiei sacerdotem, si-

cut ipse quoque suis sacris sanctae me-

moriae Timotheo catholico in Alexandria

faciendum promisisse legitur imperator.

Qua synodo terliae sedis episcopum Ka-

lendionem idem expelli fecit Acatius; ni-

hilominus eumdem Petrum tam haereti-

cum manifestum, ut eidem palam necesse

communicare praetenderet, sua passus

est disposinone substitui ? Qua denique

per totum Orientem synodo eiectis ortho-

doxis nullo crimine maculatis, pravos quos-

que, et criminibus involutos, sua pro-

visione supposuit? Qua synodo tot aliena

privilegia nefandus populator invasit?

117

§ 2o. Sed libri non sufficient, si tra-

goedias eius, quas pi r ccclesias totius

Orientis exercuit, singillaiim scribere mo-

liamur. An illud ipsius argumentum nobis

aeslimant opponendum, quo facinora sua

in imperialem nisus est iactare perso-

nali) ? Cur igitur quando voluit obstitit

Basilisco tyranno certe et haeretico vehe-

menter infesto? Cur ipsi imperatori Ze-

noni, quia palam Antiocheno Petro no-

luit communicare, suam non subdidit

voluntatem? Ecce potuit et in aliis resul-

tare, si vellet, sed ut ea, quae lalius ex-

plicanda sunt, omitlamus, quidquid ipse

Zenon imperator suis literis profitetur

,

cuncta sese ex Acatii gessisse Consilio

,

nec hoc eum fallere literis suis, ipse pa-

ritertestatur Acatius, qui et eum nihilo-

minus universa recte gessisse conscri-

psit, et suo Consilio haec eadem gesta non

tacuit. Quasi vero tantum in Alexandrini

Petri communione Acatius praevaricator

extiterit, et non in omnibus quos vel fe-

cit, depulsis catholicis pontificibus tam-

quam tyrannus, Ecclesiis quibusque prae-

poni, vel taliter praepositis perversa com-

munione permixtus est, qui hoc ipso se-

cundum canones fuerant ab ecclesiastica

communione pellendi, quod se passi sunt

successores vivis saceidotibus adhiberi.

Quis autem non perspiciat christianus
,

quod catholicis pontificibus propria sede

deiectis, non nisi haeretici potuerint in-

troduci? Quibus tamen cunctis vel auctor

fuit Acatius subrogandis , vel subrogalis

communicator accessit. His utique, qui a

communione haereticorum nullatenus di-

screpabant. Cur ergo vel cum haec fieri

videret Acatius, non, sicut sub Basilisco

iam fecerat, ad apostolicam sedem referre

curavil? Ut solus ipse non poterai, iun-

ctis cum eadem consiliis, atque tractati-

bus, apud imperatorem possent, quae re-

ligioni competerent, allegari; nam si Ba-

siliscus, ut dictum est, tyrannus et hae-

reticus, scriptis apostolicae sedis vehe-

menter infractus est, et a plurimis revo-

catus excessibus, quanto magis legitimus

Ati. C. ((9S
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imperator, qui se cntholicum videri vo-

lebat, potuit cum apostolica sede cun-

Ajiostolica Se-

des ab his

ubliorret, (jui

cum hacrelicis

t ommunicant.

ciorum quoque ponlificum moderata sug-

gestione mitigari? Praecipue cum eiusdem

Acatii esset specialis faulor et amator,

qui literis suis tam ipsum Acatium, quam

sunclae memoriae papam Simplicium

magnis laudibus extulisset; doceretur quod

haereticis constantissime restitisset. Cur

tanto tempore Acatius inter ista conti-

ouit? nisi quia praepediri nolcbat ulla-

tenus, quae prò haereticis desiderabat

impleri. Ponamus autem etiam si nulla

synodus praecessisset , cuius apostolica

sedes recte fieret exequutrix, cum quibus

erat de Acatio, et per Orientem catholicis

sacerdotibus violenter exclusis, perque

exilia diversa relegatis, socii evideuter exi-

stebant communionis externae, prius se

ad haec consortia transferentes
, quam

sedis apostolicae scita consulerent? Cum
quibus ergo erat synodus ineunda? Ca-

rolici pontifices fuerant undique iam de-

pulsi, solique remanserant socii perfido-

rum, cum quibus iam nec licebat habere

conventum, quia moris ecclesiastici om-
nino non esset cum his, qui pollutam

eommunionem tenerent , permixtamque

i.um perfidis, ullum miscere consilium.

Propheta quoque dicente : Non sedi in

concilio vanitatis, et cum iniqua geren-

libus non introibo. Odivi congregatio-

nem malignorum, et cum impiis non se-

debo (a). Recte igitur per Chalcedonensis

synodi formam huiusmodi praevaricatio

repulsa est potius
, quam ad concilium,

quod nec opus erat post primam syno-

dum, nec cum talibus habere licebat,

adducta est. Nam et quid ageretur de fide

catholica, si intelligere voluissent, igno-

rare non poterant, cum viderant catholicos

pontifices nulla syuodi discussione, nullo

concilio, praecipue cum novas causas esse

perpenderent, toto Oriente depelli, et

caeteri quid caverent ex illorum discere

qtialitate potuissent. Restat igitur ut illius

partis eos fuisse sit clarum, cui se post

(«) Psalm. -io.

tot experimenta dediderunt, meritoque

ab apostolica sede, caeterisque catholicis

non tam consulendi erant, potius sed

notandi.

§ 26. Risimus autem quod praeroga-

tivam volunt Acatio comparari, quia epi-

scopus fuerit regiae civitatis. Nunquid
apud Ravennani, apud Mediolanum, Syr-